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PROTOKÓŁ Nr X/25 

sesji Rady Gminy Siemyśl, 

która odbyła się 21 marca 2025 r.  

w Gminnym Ośrodku Kultury i Bibliotece w Siemyślu 

 

Sesja Rady Gminy Siemyśl rozpoczęła się o godzinie 12:08, a zakończyła się 

o godzinie 14:36. 

Ustawowy skład Rady Gminy Siemyśl wynosi 15 radnych. W obradach sesji 

Rady Gminy uczestniczyło 14 radnych (nieobecny był radny Wojciech Pańka). Ponadto 

w sesji uczestniczyło 11 osób spoza Rady Gminy. Listy obecności stanowią załączniki 

nr 1 - 3 do protokołu sesji.  

Sesję otworzył słowami: „otwieram sesję Rady Gminy Siemyśl” i prowadził 

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Jacek Pliszka (dalej: Przewodniczący Rady). 

      Sesję protokołowała pracownik Urzędu Gminy Siemyśl Bożena Pieczynko. 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji 

uczestniczy wymagana liczba radnych (kworum) – obrady sesji były prawomocne. 

Następnie powitał wszystkich obecnych i oglądających sesję mieszkańców. 
 

      Przewodniczący Rady przedstawił następujący porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.   

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Informacja o pracy komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu  

      Kołobrzeskiego (druk nr 75). 

7.   Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu  

      Kołobrzeskiego (druk nr 76). 

8.   Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2025 r.  

      (druk nr 77). 

9.   Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy  

      finansowej Gminy Siemyśl na lata 2025-2030 (druk nr 78). 

10. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie  

      gminy środków stanowiących fundusz sołecki (druk nr 79). 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami  

      bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Siemyśl  

      na 2025 r. (druk nr 80). 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków  

      ratowników i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych  

      z terenu Gminy Siemyśl uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach  

      ratowniczych i ćwiczeniach (druk nr 81). 

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad przyznawania diet dla  

      radnych Rady Gminy Siemyśl (druk nr 82). 

14. Wolne wnioski, zapytania i odpowiedzi. 



2 

15. Zamknięcie sesji. 

 Uwag lub wniosków dotyczących przedstawionego porządku obrad nie 

wniesiono. 
 

 

Punkt 3 porządku obrad – przyjęcie protokołu poprzedniej sesji. 

Rada Gminy zajęła się sprawą przyjęcia protokołu poprzedniej sesji. Protokół był 

wyłożony przed sesją do wglądu dla radnych. Nie wniesiono żadnych uwag 

dotyczących protokołu. Protokół poprzedniej sesji został poddany pod głosowanie i 

jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 4 

do protokołu  (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 
 

Punkt 4 porządku obrad – informacja o pracy komisji Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym 

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego 

Stanisław Chabera przedstawił informację dotyczącą pracy Komisji ds. Budżetu, 

Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji ds. Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu w 

okresie międzysesyjnym (połączone posiedzenie komisji).  

Przewodnicząca Komisji ds. Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu Hanna Kiszkiel 

przedstawiła informację dotyczącą pracy Komisji ds. Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu  

w okresie międzysesyjnym. 

Pytań lub uwag dotyczących przedstawionych informacji nie zgłoszono. Informacje 

o pracy komisji stanowią odpowiednio załączniki nr 5 i nr 6 do protokołu. 
 

Punkt 5 porządku obrad - informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym 

Wójt Gminy przedstawił informację dotyczącą pracy Wójta Gminy Siemyśl w okresie 

międzysesyjnym.  

 Wójt Gminy odpowiadał na pytania radnych dotyczące remontów dróg. 

 Innych pytań lub uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. 

      Informacja dotycząca pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu. 

Punkt 6 porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

dla Powiatu Kołobrzeskiego  
 

Skarbnik Gminy Ewelina Maciejewska (dalej: Skarbnik Gminy) przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kołobrzeskiego (druk nr 

75 – załącznik nr 8 do protokołu). Pomoc finansowa dotyczy dofinansowania na 

opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania „Budowa ciągu pieszo-rowerowego 

na terenie Gminy Siemyśl pomiędzy m. Siemyśl a m. Białokury” w wysokości 

100 000,00 zł. Projekt uchwały uzyskał pozytywna opinię  Komisji ds. Budżetu, 

Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego.  

  Uwag lub wniosków dotyczących projektu uchwały nie wniesiono. 

        Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Kołobrzeskiego został poddany pod głosowanie i  jednogłośnie  przyjęty przez Radę 

Gminy. Uchwała Nr 66/X/25 stanowi załącznik nr 9 do protokołu. Protokół głosowania 
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ww. uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu (głosowanie za pomocą urządzeń 

elektronicznych). 

 

Punkt 7 porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

dla Powiatu Kołobrzeskiego  
 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Powiatu Kołobrzeskiego (druk nr 76 – załącznik nr 11 do protokołu). 

Pomoc finansowa dotyczy udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie działalności 

Warsztatu Terapii Zajęciowej w Kołobrzegu prowadzonego przez Polskie 

Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną – Koło w 

Kołobrzegu. Projekt uchwały uzyskał pozytywna opinię  Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa 

i Rozwoju Gospodarczego.  

  Skarbnik Gminy odpowiadała na pytanie radnego Wiesław Hrycenko dotyczące 

informacji o stosowaniu takiego dofinansowania przez inne gminy powiatu 

kołobrzeskiego. 

  Radna Grażyna Martysz-Kociak wyraziła swoje zadowolenie z możliwości 

korzystania przez mieszkańców naszej gminy z takiej formy wsparcia.  

  Innych uwag lub wniosków dotyczących projektu uchwały nie wniesiono. 

        Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Kołobrzeskiego został poddany pod głosowanie i  jednogłośnie  przyjęty przez Radę 

Gminy. Uchwała Nr 67/X/25 stanowi załącznik nr 12 do protokołu. Protokół głosowania 

ww. uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu (głosowanie za pomocą urządzeń 

elektronicznych). 

 

Punkt 8 porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Siemyśl na 2025 r. 

Skarbnik Gminy Ewelina przedstawiła  projekt uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie zmian w budżetu Gminy Siemyśl na 2025 r. (druk nr 77 – załącznik nr 14 do 

protokołu). Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i 

Rozwoju Gospodarczego.  

        Uwag lub wniosków dotyczących projektu uchwały nie wniesiono. 

        Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zmian w budżetu Gminy Siemyśl 

na 2025 r. został poddany pod głosowanie i  jednogłośnie  przyjęty przez Radę Gminy. 

Uchwała Nr 68/X/25 stanowi załącznik nr 15 do protokołu. Protokół głosowania ww. 

uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu (głosowanie za pomocą urządzeń 

elektronicznych). 

 

Punkt 9 porządku obrad - podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2025-2030 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2025-2030 (druk nr 

78 - załącznik nr 17 do protokołu. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. 

Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego.        

       Uwag lub wniosków dotyczących projektu uchwały nie wniesiono. 
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       Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia  wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Siemyśl na lata 2025-2030 został poddany pod głosowanie i  

jednogłośnie  przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 69/X/25 stanowi załącznik nr 18 

do protokołu. Protokół głosowania ww. uchwały stanowi załącznik nr 19 do protokołu 

(głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy w obradach sesji.  

Po wznowieniu obrad Rada Gminy zajęła się kolejnym tj. 10 punktem porządku 

obrad. 

Punkt 10 porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na 

wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na 

wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki (druk nr 79 – 

załącznik nr 20 do protokołu). Komisje nie wydały opinii w sprawie projektu uchwały 

wstrzymując się od głosu.  

Uwag lub wniosków dotyczących projektu uchwały nie wniesiono. 

Projekt uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 

środków stanowiących fundusz sołecki został poddany pod głosowanie i 14 głosami 

„wstrzymujący się” został odrzucony przez Radę Gminy. Protokół głosowania ww. 

uchwały stanowi załącznik nr 21 do protokołu (głosowanie za pomocą urządzeń 

elektronicznych). 
 

Punkt 11 porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Siemyśl na 2025 r. 

      Zastępca Wójta Mirosław Gładki przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Siemyśl na 2025 r. (druk nr 80 – załącznik nr 22 do 

protokołu). Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i 

Rozwoju Gospodarczego i Komisji ds. Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu. 

      Radna Grażyna Martysz-Kociak poprosiła o wyjaśnienie zasad realizacji zapisów 

zawartych w § 9 pkt. 1 projektu uchwały, który dotyczy włączenia do treści programowych 

realizowanych w szkołach zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt 

oraz prawidłową opieką nad zwierzętami. 

      Odpowiedzi udzieliła Dyrektor Szkoły Podstawowej w Charzynie Elżbieta Korczewska 

przedstawiając działania jakie są podejmowane w szkołach. 

      Innych uwag  lub wniosków dotyczących projektu uchwały nie wniesiono. 

      Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Siemyśl na 2025 r. został 

poddany pod głosowanie i  jednogłośnie  przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała  

Nr 70/X/25 stanowi załącznik nr 23 do protokołu. Protokół głosowania ww. uchwały 

stanowi załącznik nr 24 do protokołu (głosowanie za pomocą urządzeń 

elektronicznych). 
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Punkt 12 porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Siemyśl uczestniczących w 

działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych i ćwiczeniach 
 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Siemyśl uczestniczących w 

działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych i ćwiczeniach (druk nr 81 – załącznik 

nr 25 do protokołu). Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu, 

Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji ds. Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu. 

Głos w dyskusji zabrała radna Hanna Kiszkiel odnosząc się do wysokości 

ekwiwalentu za udział w poszczególnych działaniach ratowniczych. 

Innych uwag lub wniosków dotyczących projektu uchwały nie wniesiono. 

Projekt uchwały w sprawie w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy Siemyśl uczestniczących w działaniach ratowniczych, 

akcjach ratowniczych i ćwiczeniach został poddany pod głosowanie i jednogłośnie 

przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 71/X/25 stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

Protokół głosowania ww. uchwały stanowi załącznik nr 27 do protokołu (głosowanie za 

pomocą urządzeń elektronicznych). 
 

Punkt 13 porządku obrad – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad 

przyznawania diet dla radnych Rady Gminy Siemyśl 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

zasad przyznawania diet dla radnych Rady Gminy Siemyśl (druk nr 82 – załącznik  

nr 28  do protokołu). Projekt uchwały został omówiony na połączonym posiedzeniu 

komisji Rady Gminy. 

       Uwag lub wniosków dotyczących projektu uchwały nie wniesiono. 

       Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad przyznawania diet dla 

radnych Rady Gminy Siemyśl został poddany pod głosowanie i 11 głosami „za”, 2 

głosami „przeciw” i 1 głosem „wstrzymujący się” został przyjęty przez Radę Gminy. 

Uchwała Nr 72/X/25 stanowi załącznik nr 29 do protokołu. Protokół głosowania ww. 

uchwały stanowi załącznik nr 30 do protokołu (głosowanie za pomocą urządzeń 

elektronicznych). 

 

Punkt 14 porządku obrad – wolne wnioski, zapytania i odpowiedzi 

1. Wójt Gminy poinformował o zatrudnieniu na stanowisko Sekretarza Gminy Siemyśl 

Pana Jacka Woźniaka. Następnie głos zabrał Pan Jacek Woźniak przedstawiając 

swoje wykształcenie i przebieg pracy zawodowej.  

Pan Jacek Woźniak odpowiadał na pytanie Wiceprzewodniczącego Rady 

Grzegorza Łojka dotyczące łączenia funkcji radnego Rady Miasta Kołobrzeg z 

pełnieniem funkcji Sekretarza Gminy Siemyśl. 

2. Radny Grzegorz Pietrasik zwrócił się z prośbą o dokonanie pilnej naprawy ul. 

Sportowej w Siemyślu. 
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3. Przewodniczący Rady przedstawił korespondencję, która wpłynęła do Rady Gminy: 

1) interpelacja radnego Krzysztofa Sochackiego w sprawie postawienia wiaty  

    przystankowej „przy blokach” w miejscowości Trzynik; 

2) list intencyjny Spółki SUNON Sp. z o.o. z siedzibą w Sianożętach w sprawie  

    planów rozpoczęcia inwestycji związanych z odnawialnymi źródłami energii  

    takimi jak posadowienie na terenie gminy elektrowni wiatrowych, elektrowni  

    słonecznych i magazynu energii oraz produkcji wodoru; 

3) wniosek mieszkańca miejscowości Charzyno dotyczący zmiany organizacji  

    ruchu na ulicy Spacerowej w Charzynie. W związku z tym, że organizacja ruchu  

    na drogach gminnych należy do kompetencji Wójta Gminy wniosek zostanie  

    przekazany do załatwienia zgodnie z właściwością do Wójta Gminy; 

4) pismo sołtysów w sprawie podwyższenia miesięcznej diety sołtysa i diety za  

    udział w sesjach Rady Gminy. 

4. Radna Hanna Kiszkiel zwróciła się do Wójta Gminy o nadzór na jakością 

wykonywanych prac remontowych na drogach na terenie gminy. Poruszyła też 

sprawę rozważenia możliwości wykonywania większości remontów w sposób 

kompleksowy przez firmy specjalizujące się w remontowaniu dróg gruntowych. 

5.   Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Łojek zwrócił uwagę na publikowanie i  

      przekazywanie  niezweryfikowanych informacji lub informacji dotyczących spraw,  

      które są w trakcie uzgodnień czy negocjacji. Zwrócił się z apelem, żeby nie  

      powielać i nie publikować w mediach społecznościowych informacji, które nie są  

      zweryfikowane.   

5.   Radny Wiesław Hrycenko zwrócił się z wnioskiem o rozważenie zakupu przez   

      urząd równiarki do wykonywania prac na drogach. 

6.   Wójt Gminy poinformował o rozmowach z Wojewódzkim Funduszem Ochrony  

      Środowiska w Szczecinie na temat otrzymania dofinansowania na zakup ciągnika  

      wraz z osprzętem.  

7.   Wójt Gminy odpowiadał na pytanie radego Tomasza Sterny dotyczące remontu  

      chodnika przy cmentarzu w Siemyślu. 

8.   Radny Stanisław Chabera zgłosił problem dotyczący likwidacji pojemników  

      na odzież, które były własnością PCK i sprawę oddawania tzw. tekstyliów do  

      Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych - PSZOK. 

      Wyjaśnień w tej sprawie udzielił Wójt Gminy informując o podjętych działaniach. 

9.   Radna Hanna Kiszkiel zgłosiła potrzebę postawienia na cmentarzu w Charzynie   

      większego lub dodatkowego żółtego pojemnika na odpady. 

10. Wójt Gminy odpowiadał na pytania radnych: 

      1)  Stanisława Chabery dotyczące wjazdu i wyjazdu z ulicy Łąkowej w Siemyślu od  

            strony ulicy Kołobrzeskiej oraz montażu lustra; 

       2)  Wiesława Hrycenko dotyczące zakupu bramek na boisko w Niemierzu. 

11.  Przewodniczący Rady odniósł się do wypowiedzi Sołtys Sołectwa Unieradz Ewy  

       Dąbrowskiej dotyczącej funduszu sołeckiego. Poinformował, że odbędzie się  

       spotkanie w sprawie funduszu sołeckiego oraz kolejna sesja Rady Gminy w  

       terminie do 31 marca 2025 r., na której zostanie podjęta uchwała dotycząca  

       funduszu sołeckiego.  
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 Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął sesję słowami 

„zamykam sesję Rady Gminy Siemyśl”.  
 

 Materiały i uchwały Rady Gminy stanowią załączniki do protokołu obrad sesji (od nr 

1 do nr 34).  
 

Protokołowała: Bożena Pieczynko   

 Przewodniczący Rady 

 

       Jacek Pliszka 


